
r F -.. Turistidka zajednica grada Trogira
0 6 Trg lvana Pavla ll/1

I R 2t22orrogir
tel:02U885-628

Predmet: Upute za iznajmljivaEe

Poitovani,

Kao iznajmljivad duZni ste ispunjavati svoje Zakonom propisane obveze. U nastavku se nalaze

upute za ispunjavanje istih:

L. Prijava gosta preko sustava eVisitor u roku 24h od dolaska u smje5taj (Zakon o

tu ristiikoj pristojbi, i\.22)

2. Pladanje turistiike (boraviSne) pristojbe (Zokon o turistiikoj pristojbi NN 52/L9,

32/20,42/20)
Za fizidke osobe (pau5alni iznos):

- u cijelosti do 31.07. tekuie godine

- u trijednake rate sa dospijeiem prve do 31..07., druge do 31.08., te treie do 30.09.

(uplotnico vidljivo u sustovu eVisitor (i|.77 stavok 2.) rubrika Finoncije ) Uplotnice )
Turistiika pristojbo)

Uplatnice se NE SAUU POSTOM te ukoliko se ne snalazite u preuzimanju uplatnica preko

sustava eVisitor zatraZite pomoi i preuzmite ih u uredu Turistidke zajednice grada Trogira na

adresi Trg lvana Pavla ll/1 ili putem email-a: bruna.baricevic@visittrogir.hr

Na obvezu pla6anja ne utjeie datum izdavanja ili ukidanja rjeienja, broj ostvarenih

nodenja i sl. ve6 maksimalan broj leiajeva u obraEunskom razdoblju utvrden po

rjeSenju !!

Napomena: Sukladno Zakonu, ukoliko imate aktivno rje5enje sa L.1. tekuie godine,

aktivno je i zaduienje za tu godinu s obzirom da je to godi5nii pau5alni iznos na koji

ne utjede razdoblje poslovanja, kao 5to je vei naglaSeno, stoga imajte na umu da

kada ukidate rjeienja morate to napraviti do 3L.L2.

Provne osobe i obrti:
- obveza plaianja je svakog 1. i 15. u mjesecu za sva ostvarena noienja u tom

razdoblju sa rokom dospijeia od sedam dana

- razdoblje glavne sezone je od 1. travnja do 30. rujna

3. Plaianje turistidke dlanarine (Zokon o ilanqrinomo u turistiikim zajednicoma NN

. s2/L9, L44/20)
Za fiziike osobe:



- u cijelosti do 3L.07. tekuie godine

- u tri jednake rate sa dospijeiem prve do 31,.07., druge do 31.08., te treie do 30.09.

Na obvezu pla6anja Elanarine ne utjeEe datum izdavanja ili ukidanja rje5enja, broj
ostvarenih nodenja isl. ve6 maksimalan broj leiajeva u obraEunskom razdoblju

utvrden po rjeSenju!!
Pravne osobe i obrti:
- iznos dlanarine ovisi o obradunskoj stopi skupine u koju je razvrstana djelatnost
- dlanarina se plaia kao godi5nji ili mjeseini predujam (i1.L0)

(uplatnico vidljivo u sustavu eVisitor rubriko Finoncije ) lJplatnice ) Turistiiko ilonarino)

4. Pladanje poreza i prireza na dohodak od iznajmljivanja

- preuzeti porezno rjeSenje u Poreznoj upravi

5. Do 15.01. predati fZ2 obrazac u poreznu upravu (u zadnju rubriku upisati iznos

primitaka iz godine koja je prethodila ispunjavanju obrasca, a datum dlanarine za

godinu u kojoj iznajmljivanje slijedi)

Npr. 75.01-.202j. godine predajete obrozoc; u iznos primitoka piiete iznos primitaka

koje ste ostvorili u 2022. godini, o zo rozdoblje ilanorine piiete 01.0L.2023.-

3L.1_2.2023.

Obrazac moZete pronaii na stranicama porezne uprave ilivisittrogir ) kutak za

iznajmljivaiel
Obrazac popunite u 2 primjerka kako bi Vam se oba ovjerila, zbog vlastite evidencije

ispunjenih obveza!

PDV broj (kojije potrebno upisati u booking.com ili airbnb) mozete dobiti u Poreznoj upravi!

Trogira


